
Comune di Preci 
Provincia di Perugia 

Protezione Civile Centro Operativo Comunale - Piazza Marconi, 1 06047 PRECI (PG) -  Tel. 0743/937823 – Telefax 0743/937827 

Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale n. 8   del   06-04-2021 

 

 

 

Oggetto: Emergenza epidemiologica da COVID-19 - Misure precauzionali a carattere igienico 

sanitario - Chiusura della scuola dell’infanzia e della scuola primaria per i giorni 

dal 07/04/2021 al 09/04/2021 compresi. 

 

 

VISTA l’epidemia da Covid-19 in corso;  

VISTO il comma 1 dell’articolo 2 del decreto legge 1 aprile 2021, n. 44 che assicura in presenza 

sull’intero territorio nazionale lo svolgimento dei servizi educativi per l’infanzia di cui all’articolo 2 

del D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 65 e dell’attività scolastica e didattica della scuola dell’infanzia, della 

scuola primaria e del primo anno di frequenza della scuola secondaria di primo grado;  

VISTI i recenti focolai sviluppatisi nel territorio del comune di Preci e in alcuni paesi limitrofi;  

CONSIDERATO che la situazione epidemiologica si presenta fortemente critica; 

EVIDENZIATA pertanto la necessità, in via precauzionale e quale misura di livello locale per fatto 

specifico, di disporre la chiusura della scuola dell’infanzia e della scuola primaria del Comune di 

Preci per i giorni dal 07/04/2021 al 09/04/2021 compresi, al fine di preservare la salute pubblica e 

contenere il diffondersi dei contagi;  

VISTO l’art. 50 del T.U.EE.LL. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii; 

 

ORDINA 

 

per i motivi innanzi indicati, che qui si intendono integralmente riportati, 

1. la chiusura della  scuola dell’infanzia e della scuola primaria del comune di Preci per i giorni dal 

07/04/2021 al 09/04/2021 compresi, al fine di preservare la salute pubblica e di contenere il 

diffondersi del Covid-19; 

 

DISPONE 

 

- che le misure stabilite nel presente provvedimento abbiano efficacia dalla data della sua 

adozione, fatto salvo il potere dell’organo adottante di emanare altri provvedimenti integrativi o 

modificare il presente, nonché fatta salva l’insorgenza di situazioni determinanti differente 

valutazione degli interessi pubblici e conseguente revisione dei provvedimenti in essere;  

- che la presente ordinanza sia comunicata, a mezzo PEC: 

1. Alla Prefettura U.T.G.di Perugia; 

2. Al Dirigente Scolastico dell’Istituto De Gasperi- Battaglia di Norcia;  

3. Al Comando Stazione Carabinieri di Preci. 

 

INFORMA 



Comune di Preci 
Provincia di Perugia 
 

 

 

 

Inoltre, che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Umbria o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nei termini, rispettivamente, di sessanta e centoventi giorni; 

 

 

Preci lì 06/04/2021 

 

IL VICESINDACO 

f.to TAGLIAVENTO Michela 


